
EU-Verordnung zur Lebensmittelkennzeichnung 

PZN Produktbezeichnungen 

11112564 Rheila Lakritz Bonbons mit Zucker 

      

Kriterien Produktkriterien 

Bezeichnung des 

Lebensmittels (aus 

rechtlicher Sicht) 

Lebensmittel 

Zutatenverzeichnis Zucker; Glukosesirup; Süßholzwurzelextrakt ; 
Ammoniumchlorid ; Kochsalz; natürliches Aroma; Farbstoff: 
Pflanzenkohle; Sternanisöl. 

Allergene und 

Unverträglichkeiten 

n.a. 

Füllmenge 50 g (Nettofüllmenge) 

Menge der Zutaten Süßholzwurzelextrakt 3%; Ammoniumchlorid 2% 

Lagerhinweise Lichtgeschützt, trocken und kühl lagern. 

Name und Anschrift des 

Lebensmittelunternehmens 

Dr. C. SOLDAN GmbH 

Dr.-Carl-Soldan-Platz 1 

91325 Adelsdorf 

Ursprungsland oder 

Herkunftsort 

Deutschland 

Zubereitungshinweise n.a. 

 

Alkoholgehalt n.a. 

 

Nährwerttabelle  

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g 

Energie 1605 kj (378 kcal) 

Fett 0 g 

davon gesättigte Fettsäuren 0 g 

Kohlenhydrate 94 g 

davon Zucker 67 g 

Eiweiß 0 g 

Salz 0,79 g 
 

 


